

Refleksja

Kim jest Jezus? To pytanie nurtowało współczesnych Mistrzów z Nazaretu. Również całe pokolenia ludzi, żyjące aż do naszych czasów, wciąż próbują odpowiedzieć na to jakże interesujące pytanie. Oto jedno ze świadectw, które może stanowić odpowiedź na to pytanie: „Moi rodzice życzyli sobie, bym była ochrzczona, jak tylko się urodziłam. Chodziłam na lekcje religii aż do bierzmowania. A później zwątpiłam, czy Bóg naprawdę istnieje. Minęły lata, chodziłam tylko na mszę niedzielną i raz do roku przystępowałam tylko do Komunii św., bo to było obowiązkowe, żeby nie być w stanie grzechu. Aż do chwili, gdy odkryłam Chrystusa, który umarł i zmartwychwstał. To było prawdziwe spotkanie z Chrystusem żyjącym dzisiaj.

Wśród wielu odpowiedzi – opinii o Jezusie, Piotr wyraził tę prawdziwą i właściwą mówiąc, że Jezus jest „Mesjaszem Bożym”. Wtedy Jezus wskazuje, jaki jest prawdziwy charakter Jego misji mesjańskiej: „Syn człowieczy musi wycierpieć”; przypomina, że towarzyszenie Mu, to współdziałanie w misji mesjańskiej, której znakiem będzie cierpienie, krzyż, wyrzeczenie, a nie doczesne nasycenie i doczesne wyzwolenie. Być może i w nas jest tęsknota, by jedynie widzieć znaki, cieszyć się rozmnożonym cudownie chlebem, może i nadawać Jezusowemu działaniu polityczne znaczenie. Takie chrześcijaństwo byłoby zapewne o wiele łatwiejsze w odbiorze i akceptacji, dające o wiele bardziej namacalne korzyści. Chrześcijaństwo jest jednak wyznawaniem Chrystusa, który „ogłosił samego siebie”, jak również „przeszedł przez życie, dobrze czyniąc”.

Aby pójść za Chrystusem trzeba najpierw „zaprzeczyć się siebie”. A więc powiedzieć „nie” naszemu egoizmowi, robieniu z siebie centrum życia. Jest to możliwe, ponieważ nasze głębokie pragnienie nie chce pograć się w śmierci i samotności. Tutaj otwiera się droga do mówienia „tak” Temu, który nas kocha, który jest naszym życiem. Tutaj zaczyna się mówienie „tak” zwycięstwu Jego miłości. Podjęcie decyzji, która łączy się z mówieniem „tak”, wymaga wysiłku z naszej strony i wywołuje cierpienia. Każdy ma wziąć „krzyż swój”. Powołanie chrześcijańskie to naśladowanie Pana, a więc także w podejmowaniu krzyża przez Jego naśladowców.

Krzyż nam przypomina, że w nim jest cierpienie, zbawienie, ale i nauka miłości. Dźwiganie krzyża w łączności z Jezusem sprawia, że przestajemy bać się cierpienia i śmierci, a zaczynamy uznawać je za środki upodobnienia się do Chrystusa. Zaczynamy wierzyć, że cierpienie jest owocne, że tracąc życie – zyskujemy je. Nie koncentrujemy się już dłużej ani na cierpieniu, ani na umieraniu, ale na odczytywaniu Bożych zamiarów i realizowaniu ich. Wiara powinna przemieniać całe nasze życie, kształtować naszą tożsamość ucznia Jezusa.

ks Leszek Smoliński

**Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰
Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.**

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001
www.parafiaotmet.pl
e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Księdza Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**XII Niedziela
Zwykła**

**nr 25
22.06.2025 r.**



Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich z zapytaniem: „Za kogo uważają Mnie tłumy?”. Oni odpowiedzieli: „Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał”. Zapytał ich: „A wy, za kogo Mnie uważacie?”. Piotr odpowiedział: „Za Mesjasza Bożego”. Wtedy surowo im przykazał i napominał ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: „Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; będzie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie”. Potem mówił do wszystkich: „Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co

dnia weźmie swój krzyż i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa”. (Łk 9,18-24)

Pytając: „A wy za kogo Mnie uważacie?”, Jezus nie oczekuje dziś od nas formulek, ale refleksji, na ile rzeczywiście On jest dla nas ważny. Czy moja więź z Nim jest na tyle mocna, że potrafię nad Nim zapłakać jak nad własnym dzieckiem, zatęsknić za Nim całym sobą? Czy ze względu na Niego potrafię pozbyć się uprzedzeń wobec drugiego człowieka, wierząc, że wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami? Eucharystia, którą rozpoczynamy, daje nam kolejną szansę przejścia od teorii do doświadczenia, do wiary, do gotowości zaparcia się siebie.

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 23.06

- 7⁰⁰** Za †† siostrę Krystynę i jej męża Huberta, szwagierkę Stefanię i jej męża Mikołaja, † Marię i †† z pokrewieństwa.
- 18⁰⁰** Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 60. rocznicy urodzin Jolanty Myśluk, oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.

Wtorek – 24.06 – *Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela.*

- 7⁰⁰** Za †† Tadeusza Szuba, rodziców Szuba i Wolny, Danutę i Ryszarda Szuba.
- 18⁰⁰** Za †† Annę i Witolda Różycki, Janinę i Jana Żmija, Jadwigę i Teofila, Halinę i Józefa Kurpas, †† z rodzin Kurpas, Żmija, Bugajski, Stępnik, Krotowski i Hyla.

Środa – 25.06

- 7⁰⁰** Za † Brunona Nowak w 30. dzień po śmierci.
- 17⁰⁰** Za †† Teresę i Jana Maj w kolejne rocznice śmierci.

Czwartek – 26.06

- 7⁰⁰** Za †† Bertę i Leona, Marię i Jana, oraz †† z pokrewieństwa.
- 18⁰⁰** Za †† rodziców Wandę i Mariana Korzeniowskich w rocznicę śmierci, †† z rodzin Korzeniowskich, Chwalisz, Utnickich, Kolbarczyk oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

Piątek – 27.06 – *Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.*

- 7⁰⁰** Do Chrystusa Najwyższego Kapłana (...) z okazji 30. rocznicy święceń kapłańskich o. Krzysztofa Ościłowskiego, o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny oraz za † męża i ojca Jana.
- 8⁰⁰** Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli i wychowawców.
- 18⁰⁰** Za †† rodziców Marię i Rudolfa Unsner oraz † brata Wernera.

Sobota – 28.06 – *wspomnienie Niepokalanego Serca NMP.*

- 7⁰⁰** Do Bożej Opatrzności (...) z okazji kolejnej rocznicy urodzin Korneliusza Pierzkała oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże w rodzinie.
- 18⁰⁰** Za † Erykę Kozok w kolejną rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

Niedziela – 29.06 – *Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła.*

- 7⁰⁰** Za † Krystynę Lehmann w 28. rocznicę śmierci, †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące.

- 9⁴⁵** Za † męża i ojca Zygmunta Pierzkała w 30. rocznicę śmierci oraz za †† z rodzin Gielnik i Pierzkała.
- 11¹⁵** Za †† Honoratę Korba, Zygmunta Korba, Barbarę Kauf, Aleksandrę Klaja, Pawła Nawara, oraz †† z rodzin Korba, Kauf, Święcickich i Nawara.
(Po Mszy św. chrzest: Antoni Durkalec, Radosław Maksymczak)
- 16³⁰** *Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.*
- 17⁰⁰** Za † mamę, żonę, babcię Zdzisławę Tomczuk w 10. rocznicę śmierci.

OGŁOSZENIA

- Dziś o godz. 16³⁰, a w tygodniu do czwartku włącznie procesje i nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa po Mszach św. wieczornych, do udziału, w których zapraszamy wszystkich parafian, zwłaszcza dzieci w strojach pierwszokomunijnych, panów noszących baldachim, dzieci do sypania kwiatów, ministrantów i marianki.
- Od piątku zapraszamy na nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa; w tygodniu po wieczornej Mszy św., w sobotę o godz. 17⁴⁵, a w niedzielę o godz. 16³⁰.
- W czwartek po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego.
- W piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. O godz. 8⁰⁰ Msza św. z okazji zakończenia roku szkolnego w intencji dzieci, nauczycieli i wychowawców.
- W sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca NMP.
- Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę na potrzeby Stolicy Apostolskiej. Dziś przed kościołem zbiórka na **cele remontowe**. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Od przyszłej niedzieli (29.06 – 31.08.br.) obowiązywać będzie wakacyjny plan sprawowania Mszy św. W niedzielę nie będzie Mszy św. o godz. 8¹⁵ w języku niemieckim, natomiast Msza św. o godz. 9⁴⁵ będzie wzbogacona o elementy liturgii w języku niemieckim (*jedno czytanie, dwa wezwania do modlitwy wiernych i pieśń*). W tygodniu nie będzie Mszy św. w poniedziałek o godz. 18⁰⁰ i we wtorek o godz. 7⁰⁰.